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نقل‌قول‌خبر

خبرهای کوتاه

امنیتی

در سفر اژه‌ای به کردستان 
چه گذشت؟

غلامحسین‌محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در 
بیستمین سفر استانی خود، در رأس یک هیأت 
عالی قضایی، به کردستان رفت؛ سفری که بازدید از 
بخش‌های قضایی مختلف استان و رفع مشکلات 
موجود دراین زمینه، محور اصلی آن را تشکیل می‌داد. 

مهم‌ترین مصوبات
»انتقال زندان‌های درون شهری کردستان 
به خارج از شهرها«، »تصویب 187میلیارد 
تومان برای تجهیز مراکز و مراجع قضایی 
استان«، »تشکیل کارگروهی به‌منظور اتخاذ 
راهکارهای تربیت، جذب و به‌کارگیری قضات 
بومی« و »تفویض اختیارات لازم به رئیس‌کل 
دادگستری کردستان به‌منظور تامین امنیت 
سرمایه‌گذاری، حمایت از فعالان اقتصادی و 
مبارزه همه‌جانبه با فساد«، ازجمله مصوبات 
و اقدام‌های انجام شده درجریان سفر رئیس 

دستگاه قضا به استان کردستان بوده‌است.

قضایی

اولین نشانه زوال رژیم صهیونیستی
سرلشکر حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه: رژیم صهیونیستی پوسیده 
و در حال زوال است و به سقوط 
نزدیک شده و نخستین آثار زوال 
این رژیم آن است که درون رژیم 
صهیونیستی نظام سیاسی مستقری 
وجود ندارد و نظام سیاسی آن 
گسیخته و پاره شده و کاملا از کارایی 

افتاده است./ تسنیم

برای رابطه با ما مسابقه می‌دهند
سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه:  
یادمان نرفته است که آمریکا می‌خواست 
کشورهای همسایه‌مان را علیه ما متحد 
کند، اما دیدیم ورق ۱۸۰درجه برگشته و 
همسایگان ما برای برقراری روابط با ما 
مسابقه دارند؛ این همان نصرت الهی 
است. درجریان سفر اخیر رئیس‌جمهور 
به سوریه، تعمیق و گسترش روابط تهران- 
دمشق در همه ابعاد بود که نشان داد 
سیاست مقاومت مقام معظم رهبری به 

بار نشسته است./ فارس

سفر سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور به 
سوریه بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان 
داشت. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره 
نوشت: سفر رئیسی به سوریه هم‌زمان با تلاش 
کشورهای عربی برای ازسرگیری روابط با سوریه 
و توافق اخیر تهران-ریاض برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک انجام می‌شود. آشتی دوباره ایران 
و عربستان سعودی احتمالا تاثیر مثبتی روی 
کشورهای منطقه از جمله سوریه خواهد داشت 

که محل جنگ‌های نیابتی دو کشور بوده است.

 

بیش از ۱۲ سال میلیاردها دلار 
آمریکایی و سعودی پودر شد تا این 
تصویر بین ایران و سوریه شکل 
نگیره و حداقل یکیشون حذف بشه. 

#صبح_پیروزی

@hasanein_hadad

حسنین حداد

ازجمله نتایج سفر رئیس‌جمهور به 
سوریه، ۷برابر شدن همکاری‌های 
در  ۲کشور  تجاری  و  اقتصادی 
افزایش صادرات  آینده،  ۵ سال 
فنی‌ومهندسی، صادرات  خدمات 
مشترک  سرمایه‌گذاری  و  انرژی 
دیگر  به  صادرات  باهدف 
است  آن  کشورهاست؛پیش‌بینی 
سطح روابط از ۲۰۰میلیون دلار کنونی 
به ۱.۵میلیارددلار تا ۵سال آینده برسد.

امید قالیباف
@OmidGhalibaf

 

بشار اسد: وقتی در سال 1359 به مدت 
‌8سال جنگ ظالمانه‌ای علیه ایران 
تحمیل شد، سوریه با وجود تهدیدها و 
تطمیع‌ها در ایستادن کنار ایران هیچ 
تردیدی به خود راه نداد‌ و ایران نیز 

همین‌گونه با ما رفتار کرد.

سارا
@Sara_Alaviii

   گفت‌وگوهای تهران و قاهره با میزبانی بغداد
دولت عراق پس‌از میانجیگری موفقیت‌آمیز میان ایران و 
عربستان، اکنون درحال نقش‌آفرینی به‌منظور عادی‌سازی 
روابط میان تهران و قاهره است. براساس اعلام برخی رسانه‌های 
منطقه‌ای، بغداد از نمایندگان ایران و مصر طی‌ماه گذشته 
میلادی میزبانی کرده‌است. این درحالی است که گفته می‌شود 
طی ماه‌های گذشته برخی رایزنی‌های امنیتی میان تهران - قاهره 
برقرار بوده و دوطرف درحال انجام بررسی‌های لازم به‌منظور 
پیشبرد پرونده عادی‌سازی روابط دوجانبه هستند؛ مسیری 
که به‌نظر می‌رسد پس‌از توافق اخیر ایران و عربستان، هموارتر 

شده‌است.

   ادعای تازه آمریکا درباره برجام
جیک سالیوان، مشاور امنیت‌ملی کاخ‌سفید طی تازه‌ترین 
اظهارات خود در اندیشکده واشنگتن، ادعا کرد واشنگتن به‌دنبال 
راه‌حل دیپلماتیک برای برنامه هسته‌ای ایران است. این ادعاها 
در شرایطی مطرح می‌شود که پس‌از بروز اغتشاشات در ایران در 
پاییز 1401، طرف‌های غربی حاضر در برجام با مسکوت گذاشتن 
مذاکرات انجام شده، چشم‌انداز دستیابی به توافق را مبهم‌تر 
از قبل کردند. این درحالی بود که مقام‌های ایرانی همواره بر 
‌آمادگی تهران به‌منظور دستیابی به توافق براساس گفت‌وگوهای
انجام شده، تأکید کرده‌اند. ازسوی دیگر ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امورخارجه نیز در آخرین نشست‌خبری خود، از ایده‌های 

عمانی‌ها برای رفع تحریم‌ها علیه ایران خبر داده بود .

 ضربه جدید 
به شبکه اخلالگران ارزی

وزارت اطلاعات روز جمعه با انتشار اطلاعیه‌ای از موج جدید 
مقابله با اخلالگران ارزی در کشور خبر داد. در این اطلاعیه 
آمده است: »با اقدامات گسترده اطلاعاتی سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، 71نفر از اخلالگران کلان ارزی در قالب 23گروه 
و تعدادی شبکه سازمان یافته، شناسایی و دستگیر شدند.« 
همچنین در این اطلاعیه درباره محل فعالیت این اخلالگران 
ارزی آمده است »عوامل این شبکه‌ها با انجام فعالیت‌های 
غیرقانونی و اقدامات مجرمانه گوناگون در استان‌های 
کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، البرز، مازندران، ایلام و 
کرمان، به بی‌ثباتی بازار ارز، ایجاد نوسانات غیرعادی قیمتی و 
هدر رفت منابع ارزی کشور دامن می‌زدند.« در ادامه اطلاعیه 

آمده است: ازجمله شبکه‌های شناسایی شده عبارتند از:

با رصدهای اطلاعاتی صورت گرفته، 14گروه اخلالگر 
ارزی متشکل از افراد و صرافان غیرمجاز که اقدام به 1

خرید و فروش غیرقانونی ارز می‌کردند، شناسایی و در این 
راستا 23نفر با حکم دستگاه قضایی دستگیر شدند و بیش از 

یکصد نفر احضار و مورد تحقیق قرار گرفتند.
 شش شبکه موسوم به معاملات فردایی و فعالان 

غیرمجاز ارزی شناسایی و 31نفر از عناصر اصلی آنها 2
که از طریق تاسیس چندین اتاق معاملاتی ارز و طلا در فضای 
مجازی و حقیقی مبادرت به انجام معامات غیرقانونی، 
قیمت‌گذاری جعلی و قاچاق حرفه‌ای ارز می‌کردند، دستگیر 

و به مرجع محترم قضایی تحویل شدند.
متهمان اصلی یک شبکه بزرگ ارز دیجیتال که به 

انواع تخلفات ازجمله خرید و فروش غیرقانونی ارز 3
باندهای قمار و غیره مشغول بودند، در تور اطلاعاتی قرار 

گرفته و عوامل آن بازداشت شدند.
شبکه دیگر متشکل از دلالان ارزی بودند که با 

سوءاستفاده از بخشنامه بانک مرکزی برای توزیع ارز 4
مسافرتی و سهمیه‌ای به متقاضیان، مبادرت به شناسایی افراد 
دارای گذرنامه و جمع‌آوری ارز مسافرتی نموده و ارزهای 
تخصیصی را پس از جمع‌آوری، از طریق سرشبکه اصلی به 
یکی از کشورهای همجوار منتقل می‌کردند. کلیه عوامل این 

شبکه بازداشت شدند.
 با رصدهای اطلاعاتی به عمل آمده، ادمین یکی از 

مؤثرترین گروه‌ها و کانال‌های قیمت‌گذار شناسایی، 5
دستگیر و کانال مذکور نیز تعطیل گردید. در پایان به ملت 
شریف ایران اسلامی اطمینان می‌دهد که وزارت اطلاعات 
ضمن رصد اطلاعاتی فضای اقتصادی و بازار ارز کشور، 
قاطعانه با عوامل اقدامات مجرمانه و اخلالگران مؤثر بر 
نوسانات ارزی و اقتصادی کشور برخورد نموده و خواهد کرد.

افزایش 50درصدی تولید کیک زرد در کشور
کارخانه تولید کیک زرد روز پنجشنبه در ساغند اردکان با حضور معاون رئیس‌جمهور 

و رئیس سازمان انرژی اتمی به بهره‌برداری رسید. به‌گفته رئیس سازمان انرژی‌اتمی؛  خبر
»با این اقدام ظرفیت تولید کیک زرد به‌صورت واقعی حدود ۵۰ درصد افزایش 
می‌یابد و تکرار این فرایند در سایر معادن در دستور کار ما قرار دارد و درنظر داریم تا از این طریق 
بتوانیم ذخایر مورد نیاز برای تولید برق هسته‌ای‌ را تامین کرده و استفاده از سوخت هسته‌ای را در 

تولید رادیوداروها و سایر مصارف و کاربرد پرتوها پشتیبانی کنیم.«

به محیط‌زیست ظلم شده
محمد اسلامی همچنین گفته‌: نکته حائز اهمیت این است که دنیا به اندازه کافی به محیط‌زیست 
ظلم کرده و نسل آینده نیز حق زیستن دارد. به اندازه کافی کربن تولید شده است و امروز رفتن به 
سمت انرژی پاک یک واجب عینی است که تکلیف قانونی نیز دارد و همچنین از سوی مقام معظم 
رهبری نسبت به آن تأکید شده است. باید انرژی پاک تولید کنیم؛ قابل اعتمادترین انرژی در حوزه 

هسته‌ای به‌دست می‌آید که همان برق اتمی است. 
در این عرصه شاهد غفلت چند ۱۰ساله هستیم درحالی‌که مقام معظم رهبری در این سال‌ها بارها 

روی این مهم تأکید داشته‌اند و از ۲۰سال قبل ایشان در مورد انرژی هسته‌ای صحبت کرده‌اند.‌

سوغات شام
  بررسی 5دستاورد مهم سفر 

دو  روزه رئیس‌جمهور ایران به سوریه

گسترش روزافزون همکاری‌های دوجانبه، یکی از 
محوری‌ترین دستورکارهای سفر 2روزه رئیس‌جمهور 
ایران به سوریه بود و بخش قابل‌توجهی از هیأت 
عالی‌رتبه همراه رئیسی در دمشق را وزرای اقتصادی 
کابینه تشکیل می‌دادند. براین اساس برگزاری 
کمیسیون مشترک اقتصادی 2کشور با توافق‌های 
مهمی همراه شد که »صفر شدن تعرفه‌های تجاری 
2کشور« و »توافق درباره نحوه اعزام زائران ایرانی 
به‌نحوی که اعزام آنها مرتبط با هیچ ارز خارجی به‌جز 
لیر سوریه و ریال ایرانی نباشد« ازجمله آنهاست. 
ازسوی دیگر توافق‌های مهمی میان تهران و دمشق 
در حوزه‌های »تجاری«، »نفت‌ و انرژی«، »فنی- 
مهندسی«، »مسکن«، »حمل‌ونقل ریلی‌ و هوایی«، 
»مناطق آزاد و بخش‌خصوصی«، »ارتباطات و 
فناوری‌«، »زلزله و امدادرسانی« و »تسهیل امور 

زیارتی« صورت گرفت.

امضای سند »برنامه جامع همکاری‌های مشترک 
بلندمدت ایران و سوریه« ازسوی روسای‌جمهور 
2کشور را می‌توان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
سفر 2روزه رئیسی به سوریه به‌حساب آورد. این سند 
که برای نخستین‌بار در طول روابط 2کشور به امضا 
رسید، تضمین‌کننده موفقیت کلان‌راهبردهایی 
است که تهران و دمشق در مناسبات فی‌مابین ترسیم 
کرده‌اند. با امضای سند برنامه جامع همکاری‌های 
مشترک بلندمدت ایران و سوریه ازسوی رئیسی و 
اسد، تهران به یکی از اصلی‌ترین شرکای اقتصادی 
و تجاری دمشق در سطح منطقه بدل خواهد شد 
و 2کشور در حوزه‌های متنوع، همکاری‌های 

گسترده‌ای را آغاز خواهند کرد.

 سند برنامه 
جامع همکاری‌های مشترک

سفر رئیسی به سوریه در شرایطی صورت گرفت که 
با خاموش شدن آتش جنگ در این کشور و پیروزی 
محور مقاومت، اکنون تهران و دمشق به 2کانون 
مهم رایزنی‌های منطقه‌ای تبدیل شده‌اند. از یک‌سو 
ازسرگیری روابط میان ایران و عربستان، شکل 
تازه‌ای به تحولات منطقه‌ای بخشیده و چشم‌انداز 
نوینی پیش‌روی گسترش ثبات و امنیت در منطقه 
غرب‌آسیا ترسیم کرده‌است و ازسوی دیگر، طی 
ماه‌های اخیر دولت‌های عربی نه‌تنها برای عادی‌سازی 
روابط با دمشق اعلام آمادگی کرده‌اند و سفرهای 
دیپلماتیک مهمی نیز در این زمینه انجام شده، 
بلکه امروز صحبت از این است که کرسی سوریه در 

اتحادیه عرب به این کشور بازگردانده شود.

گسترش ثبات
 و امنیت منطقه‌ای

کارشناسان معتقدند یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه، تثبیت 
عمق استراتژیک ایران در منطقه است. اولویت 
یافتن راهبرد »دیپلماسی همسایگی« ازسوی 
جمهوری‌اسامی و چرخش محسوس دولت‌های 
منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه به‌سوی توسعه روابط 
با مثلث ایران، روسیه و چین، نشان‌دهنده آغاز عصر 
نوینی در تحولات منطقه‌ای است. چنین رویکردی 
اما با تثبیت عمق استراتژیک جمهوری‌اسلامی همراه 
بوده که یکی از اصلی‌ترین نمودهای آن، سفر اخیر 

رئیسی به سوریه است.

 تثبیت عمق
 استراتژیک جمهوری‌اسلامی

نمایان‌شدن بیش‌از پیش شکست راهبردهای 
آمریکایی - صهیونیستی به‌منظور محدودسازی 
فعالیت‌ها در محور مقاومت، یکی از مهم‌ترین 
دستاوردهای حضور 2روزه رئیس‌جمهور ایران در 
سوریه به‌حساب می‌آید. دیپلماسی فعال منطقه‌ای 
ایران در ماه‌های اخیر و توسعه همکاری‌ها میان 
ایران با کشورهای سوریه، عراق و لبنان، به‌عنوان 
»کریدور مقاومت« در منطقه، نشان‌دهنده ناکامی 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در پیشبرد راهبردهای 
ضدمقاومت‌شان بوده‌است. اکنون اما رئیسی و اسد 
در جریان رایزنی‌های 2روزه خود، بر توسعه مناسبات 
دوجانبه و تقویت محور مقاومت تأکید کردند تا 
شکست دیگری برای دشمنان مقاومت و به‌ویژه 

صهیونیست‌ها رقم بخورد.

 شکست پروژه‌های
 آمریکایی -صهیونیستی

توسعه
 همکاری‌های اقتصادی 

سفر »راهبردی« رئیس‌جمهور ایران به سوریه که همچنان در کانون 
توجه محافل سیاسی و رسانه‌های منطقه‌ای و حتی جهانی قرار 
دارد، با دستاوردهای مهمی برای تهران و دمشق همراه بوده‌است؛ 
دستاوردهایی که در حوزه‌های متکثر، نوید‌دهنده آغاز عصر نوینی 
در تحولات غرب‌آسیا به‌حساب می‌آید. به‌گزارش همشهری، سفر 
2روزه سیدابراهیم رئیسی به دمشق، آن‌ هم پس‌از حدود 13سال، در 
شرایطی انجام شد که سوریه با پشت‌سر گذاشتن بیش‌از یک دهه بحران 
و جنگ‌داخلی، با حمایت راهبردی محور مقاومت، موفق شد حاکمیت 
خود بر بیشتر مناطق این کشور را احیا کند. آمادگی ایران و سوریه 
برای آغاز عصر تازه‌ای در مناسبات فی‌مابین درحالی‌است که منطقه 
غرب‌آسیا در ماه‌های اخیر تحولات جدیدی را تجربه کرده‌؛ رویدادهایی 
که به اعتقاد کارشناسان، درحال رقم زدن دوران جدیدی با نقش‌آفرینی 

مؤثر جمهوری‌اسلامی و محور مقاومت در این منطقه است. ‌

بیانیه مشترک ایران و سوریه
ایران و سوریه در پایان سفر 2روزه سیدابراهیم رئیسی به دمشق، که با 
دستورکارهای مهمی نیز همراه بود، با انتشار بیانیه مشترکی، بر توسعه 
همکاری‌های دوجانبه تأکید کردند. مهم‌ترین محورهای این بیانیه را در ادامه 

می‌خوانید:
  2رئیس‌جمهور بر توسعه و تقویت روابط دوجانبه براساس روابط برادرانه و 

استراتژیک تأکید کردند.
 دو طرف بر ضرورت احترام به حاکمیت ملی، استقلال و حفظ تمامیت ارضی 

2کشور تأکید کردند.
   دو طرف بر اهمیت تقویت روابط دوجانبه از طریق تداوم همکاری‌های 
سیاسی، اقتصادی، کنسولی و سایر زمینه‌های همکاری و همچنین استمرار تبادل 

هیأت‌های عالی‌رتبه میان 2کشور تأکید کردند.
  دو طرف بر تداوم همکاری مشترک به‌منظور نابودی نهایی همه گروه‌های 

تروریستی تأکید کردند.
  دو طرف، تجاوزهای رژیم صهیونیستی به سوریه را به‌شدت محکوم کردند.

برنامه‌های رئیسی در دومین روز حضور در دمشق
دومین روز حضور رئیس‌جمهور ایران در سوریه با برنامه‌های مختلفی همراه بود؛ 
زیارت حرم حضرت رقیه)س( و اقامه نماز جماعت در این حرم مطهر و گفت‌وگو با 
زائران، بازدید از بازار تاریخی دمشق )بازار حمیدیه( و مسجد جامع اموی، حضور در 
نشست مشترک با فعالان اقتصادی ایران و سوریه، دیدار و گفت‌وگو با وزیر امورخارجه 
سوریه، دیدار با نخست‌وزیر سوریه، گفت‌وگو با جمعی از علمای سوری و حضور در 
نشست‌های جداگانه با جمعی از فرماندهان مقاومت و اندیشمندان فلسطینی، بخشی 
از برنامه‌های رئیسی ‌ در سوریه بود. در انتهای این سفر، رئیس‌جمهور ایران با بدرقه 

همتای سوری خود، دمشق را به مقصد تهران ترک کرد.‌

گزارش رئیسی از سفر به دمشق
رئیس‌جمهور بامداد جمعه در بدو ورود به تهران درباره نتایج و 
دستاوردهای سفر رسمی 2روزه و فشرده خود به سوریه، این سفر را 
نقطه عطفی در گسترش روابط اقتصادی، تجاری، سیاسی و امنیتی ایران 
و سوریه توصیف کرد و آن را قدردانی از مقاومت مردم و دولت سوریه در 
مقابل هجمه‌های سخت دشمنان توصیف کرد. سیدابراهیم رئیسی با بیان 
اینکه ایران و سوریه ظرفیت‌ها و زمینه‌های خوبی برای تبادل و همکاری 
با یکدیگر در راستای ارتقای سطح روابط اقتصادی و تجاری دارند، از 
گفت‌وگو و رایزنی با همتای سوری خود، با محوریت مسائل اقتصادی و 
تجاری و تبادل ظرفیت‌های متقابل 2کشور خبر داد. به‌گفته وی، همکاری 
در زمینه تولید و توزیع انرژی، تسهیل همکاری‌های اقتصادی و تجاری با 
تاسیس بانک و بیمه مشترک و به صفر رساندن تعرفه‌های تجاری میان 
2کشور، تقویت و گسترش ترانزیت میان ایران، عراق و سوریه، تلاش طرف 
سوری و مساعدت ایران برای احیای ظرفیت‌های کشاورزی، صنعتی و 
انرژی سوریه پس از جنگ و تسهیل سفرهای زیارتی میان 2کشور، ازجمله 

محورهای ۱۵سند همکاری بوده که میان2کشور به امضا رسیده‌است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار


